
 

 

ＰＴＡ会長  安藤 浩 

 保護者の皆様、並びに地域の方々には平素より美作高等学校並びにＰＴＡ活動に対しまして多大なる

ご理解、ご協力を頂きまして心より厚くお礼申あげます。 

   さて、今年も毎年恒例の八稜祭が盛大に開催されます。令和になり生徒たちにとって最初の大きな行

事となります。生徒達の様々な努力と笑顔を楽しみに来て頂ければと思います。私達ＰＴＡも出店しま

すので、ぜひ来店して下さい。 

 近隣地域の方、保護者の皆様、一人でも多くの方々に八稜祭に来て頂ければ幸いです。今後も美作高

等学校並びにＰＴＡ活動にご支援ご協力をよろしくお願いいたします。 

生徒会長  宇野 杏香 

今回のテーマは「巻き起こせ美作旋風～令和からの第一歩～」です。令和という新たな時代になり、

今までとは違う八稜祭になるよう 2日間のために、工夫をしながら準備をしてきました。日頃の練習や

準備の成果が十分に発揮できるよう全力で頑張ります。ご来場を心よりお待ちしております。 

学校長 早瀬 直紀 

 本校の教育を支えて下さっております保護者の皆様、地域の皆様方には平素より温かいご支援を賜り、

厚く御礼申し上げます。今年は、令和元年を迎えた節目の年であります。「令和」は、万葉集の「梅の花

の歌三十二首」の序文の中の一文から引用され、「厳しい寒さの後に春の訪れを告げ、見事に咲き誇る梅

の花のように、一人一人の日本人が明日への希望と共に、それぞれの花を大きく咲かせることができる」

という願いを込めてつけられたそうです。この令和の由来は、まさしく美作学園の教育理念そのもので

あります。地域立の高等学校として、地域の皆様方と一緒に生徒を育てていく本校のスタイルが多くの

方々に支持されるようになり、今年も県北最多の生徒数として令和の時代をスタートすることができま

した。 

 令和元年度の八稜祭は「巻き起こせ美作旋風 ～令和からの第一歩～」をテーマに、生徒の自主性を

意識し、地域の方々やＰＴＡの皆様方と力を合わせて開催されます。生徒一人ひとりが運営に携わり、

生徒全員が輝く学園祭となっています。毎年たくさんの来場者をお迎えし、盛大に開催できますことを

心より感謝申し上げます。体育の部では様々な熱の入った演技を、文化の部ではコースの特色を前面に

出すとともに、文化部を含めた舞台発表や作品展示など、充実した内容で皆様をお待ちしております。

まだまだ暑い時期ではございますが、生徒達の活躍を楽しんで頂ければ幸いです。今後とも美作高等学

校の教育活動に対しご支援、ご協力をよろしくお願い致します。 

体育の部 実行委員長  田口 希美 

 このたび八稜祭の実行委員長をさせていただくことになった田口です。代々受け継がれた八稜祭体育

の部を今度は私たちが受け継ぎ、次の世代へ繋げられるように皆で協力し、頑張りました。体育の部で

は 2年生を中心とし、各ブロックの応援、シンボルの係が夏休みから準備・練習をし、皆で頑張ってい

ます。令和初の体育の部を全力で盛り上げます！！皆様のご期待に応えられるよう、精一杯頑張ります

のでよろしくお願いします。 

 

文化の部 実行委員長  石田 賢史 

 令和最初の八稜祭がやってきました。この八稜祭文化の部の日を在校生と共に楽しんでいただきたい

と思っています。私たちは年に一度のこの行事をかけがえのないものにします。美作高校の生徒が一丸

となって、頑張りますので、どうぞよろしくお願いします。 ＜表紙イラスト＞ 
美術部 片山 萌さん 



 

※駐車場につきましては北駐車場、東駐車場（文化の部ではグラウンドも含む）をご利用ください 

 

３階 創造コース/美術部/書道部（展示） 
２階 図書委員/写真部/生徒会執行委員/英語ユネスコ部（展示） 
1階 パソコン部（体験） 

売店PTA保健体育部 
ジュース・パン 
おにぎり 

※模擬店の販売は 

１１時より行います 

下記の教室
配置図をご
確認下さい 


